Item. In anno domini 1479 in festo sancti Colomani, quod fuerat die quarte ferie, Stephanus de Bathor wayda⁸ Transsilvanus et Paulus Kenesy partium regni Hungarie inferiorum capitaneus generalis in regno Transsilvanie in loco Kenyer Mezeye vocato inter oppida Zaazsebes et Zaawaras habito dei et eiusdem genitricis adiutorio Turcorum validam et militarem multitudinem, ut dicunt numero sexaginta sex milia unacum sex Turcis waywodis, puta Ezzebeg, Mankochwyth, Czyganwayda etc. expugnauerunt, plures prostraverunt, alios vero residuos converterunt in fugam. Quidam dicunt, quod Hungari fuissent numero XVIII^m, alii vero volunt, quod XXIII^m fuissent.

Item. In anno domini 1456 Iohannes wayda⁹ de Hwnyad in castro Nandoralbensi presente beato patre Iohanne de Capistrano, cuius corpus in castro Wylak apud fratres sancti Francisci integrum habetur, vitam finivit.

⁶ Szent Ferenc rendjének története Magyarországon 1711-ig. Bp., 1924. II, 116.

⁷⁻⁹ A *da* szótag rövidítésszerűen a sor felett.

Item. In anno domini 1460 magnificus Michael Zylagy tunc comes Themeswariensis in vado Pososyn per Turcos debellatus et captus fuit.

Item. In anno 1435 in loco Cherhago vocato Hungarorum exercitus fuit profligatus.¹⁰

Item. In anno domini 1442 periclitatus fuit Hungarorum exercitus. Eo tempore captus fuit per Hungaros Bassa sive wayda¹¹ Natuliensis.

Item. In anno domini 1444 iuxta Mare Nigrum Hungarorum exercitus fuit in fugam conversus.

Item. In anno domini 1481 ante festum nativitatis domini Paulus Kenesy cum electis agminibus XIII ceterisque amicis castellum Haram construxerat et civitatem Crussolez combusserat.¹²

Item. In anno domini 1474 civitas Waradiensis per Turcos igne et gladio consumpta fuit exploratione Bel-Mestwyth, qui tandem H[un]garis clara servicia fecit.

Item. In anno 1490 feria tertia magne ebdomade rex noster Mathias Wyenne obiit, ut dicunt, magicus quidam extinxer[er]it.

In anno domini millesimo quingentesimo quinquagesimo sexto ecclesia divo Nicolao fundata in oppido Wassarhelj occupata ab ewangelice veritatis proffessoribus in festo Marie nivis.¹³

Item sequenti mox feria tertia educitur verbi divini concionator¹⁴ per Thomam Mihalyffi et Baltassarum Polyak et ceteros nobiles sedis Maros et eyciuntur monachi minores Francisce regule proffessores et inducitur divini verbi annuntiator nomine Blasius Kali etc anno 1556.

Közli MÁLYUSZ ELEMÉR.

Szentiváni Mihály két ismeretlen verse

A mult századi erdélyi költők között talán SZENTIVÁNI MIHÁLY az egyetlen, akinek összes költeményeit — SZABÓ ANNA buzgólkodása folytán¹ — kritikai kiadásban tanulmányozhatjuk. Szabó Anna munkájáról a szakvélemény annakidején igen kedvező volt,² de az összegyűjtött versek kis mennyisége ellenére sem jutott eszébe a szerzőnek vagy a kritikusknak, hogy a kiadás teljessége szempontjából újabb igényeket támasszon. SZENTIVÁNI az irodalmi köztudatban — igen helyesen — úgy él, mint sokoldalú költő, író és szerkesztő, aki nemcsak az egészséges kritikai szellemet képviselte igen eredményesen, hanem